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Jurgita Versiackaite-Pedersen

Fra: Thea Jessen Kristensen [theajessen@hotmail.com]
Sendt: 6. maj 2015 22:32
Til: Steen Enemark Kildesgaard; Tobias Børner Stax; Borgmesteren for BUF; Bent Madsen
Emne: Klage, manglende sikkerhed på KKFO Akeleje
Vedhæftede filer: Dårlig afskærmning.jpg; Spejl knækket.jpg; Brædder_1.JPG; Brædder_2.JPG; 

Byggerod.JPG; Bøtte.JPG; Cementpiskeris.JPG; El på toilet.JPG; Klatrestativ.JPG; 
Rengøringsmidler.JPG; Skruer.JPG; Sløjdbænk_2.JPG; Sløjdbænke_1.JPG; 
Maskiner.JPG

Kategorier: Gul kategori

Til  
Pia Allerslev, formand for børne- og ungdomsudvalget 
Direktører i børne- og ungdomsforvaltningen Tobias Børner Stax og Steen Enemark Kildesgaard 
Leder af kkfo Akeleje Bent Madsen 
 
Jeg er desværre nødt til at sende jer alle en officiel klage over den manglende sikkerhed på kkfo Akeleje, 
der hører til Ålholm Skole. 
 
Det er skønt, Akeleje bliver ombygget og udvidet, men det er ikke i orden, at det sker risiko for mit og andre 
forældres børns liv og lemmer. Jeg må konstatere, at den risiko faktisk eksisterer i øjeblikket, fordi der er 
arbejdende håndværkere i bygningen.  
I går tirsdag d. 5.maj var jeg sammen med en anden forældre og en ansat vidne til en ulykke, hvor en hel 
gardarobe-sektion væltede ned over en pige, fordi den bare stod lænet løst op af væggen. Heldigvis slap hun 
med en fastklemt fod. Hun kunne lige så godt have fået gardarobens store metal krog banket ind baghovedet 
... 
 
Vi slap alle med skrækken, så hvorfor sender jeg så overhovedet denne mail til jer? 
 
Det gør jeg, fordi det er urimeligt at åbne en institution, uden at den er sikkerhedsgodkendt. Det burde også 
være ulovligt.  
Der skal overhovedet ikke lukkes så meget som 1 barn ind sådan et sted. I mandags (d.4.maj) blev der 
lukket 160 børn ind! 
 

 Hvordan kan det være lovligt at tage en byggeplads i brug som børneinstitution? 
 Hvem har ansvaret for, at det er sket? 
 Hvem har ansvaret for, at der ikke sker flere børne-ulykker? (så vidt jeg har fået oplyst som forældre 

vil der være håndværkere i bygningen et par måneder endnu) 
 Hvilke konkrete procedurer har I for at undgå nye ulykker? 
 Er episoden blevet indberettet som utilsigtet hændelse/ulykke? 

 
Og når jeg nu bruger ordet "hvem" så vil jeg gerne understrege, at jeg ikke er ude efter manden, men 
bolden. Fordi det her ikke må gentage sig. 
 
Efter ulykken tog jeg billede af de andre farlige ting, der var i Akeleje. Jeg åbnede ingen døre, men gik 
udelukkende dér hvor børnene havde fri adgang til at være. Synet var chokerende.  
Brædder med lange skruer efterladt midt i det hele, æsker med søm og skruer, fri adgang til en spand med 
elektrisk cement-piskeris, åben dør til rum med farlige rengøringsmidler, bøtte uden låg med et eller andet 
hvidt pulver efterladt på gulvet, to løse sløjdbænke stablet over på hinanden med metalpinde stikkende op 
klods op og ned af et barns gardarobeplads - se de vedhæftede billeder. 
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Derefter gennemgik jeg billederne sammen med Bent Madsen, lederen af Akeleje. Jeg blev mødt med en 
venlig attitude, og vi havde en fornuftig snak og de fleste ting, jeg vidste ham billeder af blev fjernet i løbet 
af eftermiddagen i går. Jeg underrettede ham om, at jeg vil sende billederne videre til forvaltningen. Fordi 
alle de her ting burde være blevet bragt i orden inden Akeleje åbnede. 
 
Her til morgen måtte jeg dog konstatere, at der stadig var farlige ting: Afspærringen mellem børnene og 
byggepladsen bestod af en løs plade på ca. 80-100 cm i højden, der hurtigt var lænet lidt på skrå (foto 
"5maj_plade"). 
Jeg mødte Bent, som viste tre personer rundt - de var fra Ålholm Skole og i gang med at 
"sikkerhedsgodkende" (det var det ord Bent brugte) Akeleje. Nuvel. Der sker noget.  
 
Men POINTEN er, at der overhovedet ikke skal lukkes et eneste barn ind, før stedet er sikkerhedsgodkendt.
Sikkerhedsgennemgangen blev lavet onsdag, men børnene begyndte altså mandag morgen. 

 Og er sådan tre skole-ansatte uddannede til at sikkerhedsgodkende en byggeplads? 
 Ligger den bemyndigelse til at sikkerhedsgodkende en byggeplads ikke hos landets Arbejdstilsyn? 

 
Jeg sidder tilbage med fornemmelsen af, at der ikke var sket noget som helst, hvis jeg ikke havde brokket 
mig til Bent Madsen. Og ondt i maven over at efterlade mit barn i sådanne farlige rammer. 
Det er under al kritik, at Københavns Kommune udsætter børn for så stor sikkerhedsrisiko, og det er under 
al kritik, at Københavns Kommune byder lederen og de ansatte på Akeleje disse elendige arbejdsforhold. 
Personalet er tydeligt påvirkede af situationen, der har gjort dem ude af stand til at være normalt 
nærværende overfor børnene. 

 Hvordan og hvem sørger for den fysiske sikkerhed i resten af byggeperioden på Akeleje? 
 Hvordan kommer arbejdsmiljøet for de ansatte på op på et normalt niveau? 

 
Og i den nærmeste fremtid: 
Borgerrepræsentationen har været så søde at sætte en rigtig stor pose penge af til at totalrenovere Ålholm 
Skole over de kommende tre-fire år .... 

 Hvor kan jeg læse, hvilken konkret procedure Københavns Kommune har lagt til at sikre, at 
renoveringen ikke sætter vores børns liv og lemmer på spil hver dag i alle de år? 

 
 
 
Venlig hilsen 
 
Thea Jessen Kristensen 
mor til barn, der lige er begyndt på Akeleje og som begynder i 0.klasse på Ålholm til august 
Søndre Allé 23 stuen 
2500 Valby 
theajessen@hotmail.com 
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Kære Thea Jessen Kristensen 
 
Tak for din e-mail, som jeg modtog d. 6. maj, hvor du skriver til mig 
om sikkerheden i dit barns KKFO Akeleje.  
 
Efter at have læst dine bekymringer, bad jeg omgående mine 
medarbejdere om at sikre, at børnenes sikkerhed var i orden i 
institutionen, hvilket de kort tid efter orienterede mig om, at den var.   
 
Jeg kan forstå på forvaltningens undersøgelse af sagen, at de første 
dage efter indflytningen var kaotiske, hvilket du også skriver. Inden 
indflytning modtog min forvaltning en tilladelse fra myndighederne 
om, at bygningen kunne tages i brug, til trods for at der udestod noget 
arbejde med at få bygningen helt klar.  
 
Når vi bygger, har vi altid fokus på børnenes sikkerhed. Det sker 
jævnligt, at en institution flytter ind i et hus, hvor der mangler mindre 
arbejder, og der derfor er håndværkere samtidig med børnene. Oftest 
foregår det uproblematisk, hvilket desværre ikke har været tilfældet i 
Akeleje. 
 
I Akeleje bliver der både renoveret i de eksisterende lokaler og 
udvidet, og her bør der naturligvis være spærret af mellem de lokaler, 
som er i brug, og der hvor der bliver udvidet. Det er meget 
beklageligt, at der har været en episode, hvor afspærringen ikke har 
fungeret efter hensigten. Jeg er orienteret om, at man efterfølgende har 
taget sine forholdsregler for at undgå gentagelser. Den pædagogiske 
leder har blandt andet indskærpet overfor rengøringspersonalet, at 
rengøringsdepoter skal være låst, at håndværkerne skal fjerne deres 
værktøj efter brug og at flytterodet nu er i et aflåst rum væk fra 
børnene.  
 
Du spørger til sidst i din e-mail til børnenes sikkerhed i det kommende 
arbejde med at renovere Ålholm Skole. Som bygherre har Byggeri 
København under Økonomiforvaltningen ansvaret for at styre 
projektet. Og det er deres ansvar, at skolen kan fungere sikkert 
sideløbende med, at renoveringsarbejderne udføres. Hensyn til 
sikkerheden bliver håndteret i samarbejde mellem ledelsen på den 
enkelte skole, Byggeri København og med rådgiveren, så der bliver 
taget mest muligt hensyn til børnene i byggeprocessen. 
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Det er mit indtryk ud fra forvaltningens redegørelse, at den 
pædagogiske leder er løbende i dialog med jer forældre om de 
sikkerhedsmæssige spørgsmål og at han har taget jeres bekymringer 
med videre, så potentielt farlige forhold er blevet bragt i orden hurtigst 
muligt.  
 
Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. Jeg vil tage din 
henvendelse med i mine løbende overvejelser om, hvordan vi bedst 
muligt tager hensyn til børnene, når vi udvider og bygger nyt i 
København.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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